МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 10 апреля 2012 г. N 461

О ДОСТАВКЕ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.10.2011 N 1231н "О внесении изменения в Порядок предоставления набора социальных услуг отдельным категориям граждан, утвержденный Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2004 N 328", в целях повышения доступности обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения нуждающихся льготных категорий граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильных пациентов, а также граждан, проживающих в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений здравоохранения Республики Татарстан:
1.1. организовать мониторинг количества льготных категорий граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильных пациентов, а также граждан, проживающих в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, нуждающихся в доставке лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;
1.2. организовать доставку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения нуждающимся льготным категориям граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильным пациентам, а также гражданам, проживающим в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, через фельдшеров ФАПов;
1.3. проводить мониторинг доставки лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения нуждающимся льготным категориям граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильным пациентам, а также гражданам, проживающим в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, формировать отчет по форме согласно приложению к настоящему Приказу;
1.4. направлять информацию согласно приложению к настоящему Приказу в электронном формате ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, в ГАУЗ "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр" и на бумажном носителе в установленном порядке.
2. Генеральному директору ГУП "Медицинская техника и фармация Татарстана":
2.1. организовать доставку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения нуждающимся льготным категориям граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильным пациентам, а также гражданам, проживающим в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, через сотрудников структурных аптечных подразделений;
2.2. проводить мониторинг доставки лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения нуждающимся льготным категориям граждан, в т.ч. пожилого возраста и маломобильным пациентам, а также гражданам, проживающим в труднодоступных и отдаленных сельских поселениях, формировать отчет по форме согласно приложению к настоящему Приказу;
2.3. направлять информацию согласно приложению к настоящему Приказу в электронном формате ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, в ГАУЗ "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр" и на бумажном носителе в установленном порядке.
3. Директору ГАУЗ "Республиканский медицинский информационно-аналитический центр":
3.1. организовать получение информации по доставке лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения от учреждений здравоохранения Республики Татарстан и ГУП "Таттехмедфарм", ее свод и направление в электронном формате ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, в Управление по фармации Министерства здравоохранения Республики Татарстан и на бумажном носителе в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан Ф.Ф.Яркаеву.

Министр
А.З.ФАРРАХОВ

Приложение

к Приказу МЗ РТ
от 10 апреля 2012 г. N 461

[bookmark: Par34]Мониторинг
доставки лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения нуждающимся льготным категориям граждан, в т.ч.
пожилого возраста и маломобильным пациентам, а также
гражданам, проживающим в труднодоступных и отдаленных
сельских поселениях по состоянию на __________

	    наименование
	всего по
   РТ
(городам
    и
районам)
	в т.ч.
 по г.
Казани
	   в т.ч.
  граждане
      с
ограниченной
мобильностью
	 детское
население
 (в т.ч.
 дети до
 3-х лет)
	дети
 до
 3-х
 лет
	граждане
пожилого
возраста
	 инвалиды
    и
участники
   ВОВ
	ветераны
 боевых
действий

	                                            ВЗН

	     Количество
нуждающихся граждан
   всего, из них:

	 доставлено на дом
 количеству граждан

	количество доставок
  (количество раз)

	   доставлено по
количеству рецептов
       (шт.)

	     доставлено
  медикаментов на
 сумму (тыс. руб.)

	                                  Федеральное обеспечение

	     Количество
нуждающихся граждан
   всего, из них:

	 доставлено на дом
 количеству граждан

	количество доставок
  (количество раз)

	   доставлено по
количеству рецептов
       (шт.)

	     доставлено
  медикаментов на
 сумму (тыс. руб.)

	                                  Региональное обеспечение

	     Количество
нуждающихся граждан
   всего, из них:

	 доставлено на дом
 количеству граждан

	количество доставок
  (количество раз)

	   доставлено по
количеству рецептов
       (шт.)

	     доставлено
  медикаментов на
 сумму (тыс. руб.)

	                              За счет личных средств пациента

	     Количество
нуждающихся граждан
   всего, из них:

	 доставлено на дом
 количеству граждан

	количество доставок
  (количество раз)

	   доставлено по
количеству рецептов
       (шт.)

	     доставлено
  медикаментов на
 сумму (тыс. руб.)

	                                         ВСЕГО <*>

	     Количество
нуждающихся граждан
   всего, из них:

	 доставлено на дом
 количеству граждан

	количество доставок
  (количество раз)

	   доставлено по
количеству рецептов
       (шт.)

	     доставлено
  медикаментов на
 сумму (тыс. руб.)

[bookmark: _GoBack]